> p ' |
Deliberazione della Ziun’.; Provinciale di Benevento . /( O*‘é” del _ 2 2 FEB. ’ZQQ&

OGGETTO: CHIESA DI SAN MICHELE ARCANGELO (DELL’ANGELO) - VIALE ATLANTICI -
BENEVENTO - RICHIESTA CONTRIBUTO - PROVVEDIMENTI.

—~
-
L'anno duemilaotto il giorno \ f UL i;ii& del mese di /’ () ﬁ /@ /9‘ 0

presso la Rocca dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'mtervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso CIERVO  Assessore i ﬁﬁﬁﬁ’fﬁ” E

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore g

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dott. Caflo ~ PETRIELLA - Assessore

8) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segreta enerale Dott. Giang 1audi§> IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE: /) ma,ka\&i o
GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrunomo ch uito si trascrive
integralmente: . |

Premesso che:
- La Provincia di Benevento, Ente territoriale mtermedlo, oltre al xi istituzionali dj
" propria competenza, ispira la propria azione alla crescita soc;ale ;
sannita ed ha tra i propri obiettivi anche quello di assicurare il prop
mirate alla tutela dei diritti innati delle persone, favorendo ov
tutti gli ostacoli per una migliore qualita della vita della comu

0 alle iniziative
Uperamento di

0 alla richiesta

- Con varie precedenti delibere di G.P. questa Amministrazion
la realizzazione

formulate da numerose Chiese della Provincia di Benevento di
di lavori di ristrutturazione e/ o di restauro e/ o di completamern




a r"yhlesta prodotta da don Antomo Silvestri, Rettore della Chiesa di San Michele
el , (delI’AngeIo) sita al Viale Atlantici di Benevento, acquisita al protocollo generale
delI’Ente al n. 3553 in data 12.02.2008, con la quale chiede un congruo contributo per “i lavori di
sistemazione del tetto, di regimazione delle acque piovane, sostituzione di infissi, realizzazione di un accesso
per i disabili e le persone anziane, ampliamento della sagrestia e creazione di un altare fisso in marmo”;

Considerato che:

. la suddeta richiesta & motivata dall'urgenza dei lavori da realizzare per poter preséfvéré
un patrimonio storico dell’intera comunita (la posa della prima pietra risale al 10 aprile
1701);

- i lavori di completamento della Chiesa rientrano tra le iniziative compatibili con gli
obiettivi dell’Ente, in quanto sono interventi finalizzati al miglioramento di beni a
vantaggio della comunita;

Ravvisata, pertanto, l'opportunita di sostenere I'intervento richiesto, compatibilmente con le
disponibilita di bilancio, con un finanziamento di € 5.000,00;

Vista la disponibilita finanziaria sul competente capitolo 15923 /2 del bilancio 2008;

Ritenuto, per tutte le motivazioni sopra esposte, doversi provvedere in merito,

SI PROPONE

- di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Antonio Silvestri, Rettore della Chiesa
di San Michele Arcangelo (dell’ Angelo) sita al Viale Atlantici di Benevento, con la quale chiede
un congruo contributo per “i lavori di sistemazione del tetto, di regimazione delle acque piovane,
sostituzione di infissi, realizzazione di un accesso per i disabili e le persone anziane, ampliamento della
sagrestia e creazione di un altare fisso in marmo”;

- diconcedere alla suddetta Chiesa un contributo di € 5.000,00;

- di subordinare la liquidazione del contributo alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver
provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: “Lavori eseguiti con il contributo della
Provincia di Benevento”;

- difar gravare la spesa sul cap. 15923/2 del bilancio 2008;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li Il DIRIGENTE del SETTORE
EDILIZIA e PATRIMONIO
ing. Valentino Melillo




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li IL DIRIGENTE del Settore FI

LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore al ramo, @,‘R\ MWW LD |
A voti unanimi-

DELIBERA

di aderire alla richiesta di contributo presentata da don Antonio Silvestri, Rettore della
Chiesa di San Michele Arcangelo (dell’Angelo) sita al Viale Atlantici di Benevento, con la
quale chiede un congruo contributo per “i lavori di sistemazione del tetto, di regimazione delle
acque piovane, sostituzione di infissi, realizzazione di un accesso per i disabili e le persone anziane,
ampliamento della sagrestia e creazione di un altare fisso in marmo”; ‘

di concedere alla suddetta Chiesa un contributo di € 5.000,00;

di subordinare la liqﬁi&aiioné del contributo alla presentazione della documentazione di
rendicontazione delle spese sostenute ed alla dichiarazione, da parte del beneficiario, di aver
provveduto ad apporre un targa riportante la dicitura: “Lavori eseguiti con il contributo della
Provincia di Benevento”;

di far gravare la spesa sul cap. 15923 /2 del bilancio 2008;

di demandare al Dirigente del Settore Edilizia e Patrimonio la predisposizione di tutti gli atti
consequenziali;

di dare alla presente, stante I'urgenza, immediata esecutivita.



|

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRET NERALE ) IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudjo JIANNELLA) ) .

|

H

N. ~ E Z = ‘ Regisiro Pubblicazione

'Si certific Che Ta preseu'ro deliberazione @ staa affissa all’Albo in'data’ odxe 1ia, pot rimanervi per o

15 giorni consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 2 0 FEB. 7008

IL MESSO ~

i PGk
Y FTFTTT RS rsniwu.«...:t:; ;

{

La su estesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data 78 FER.

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,
n.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124
dell’art.124 del T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

18 MAR. 2008

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
oy 'L SEGRETARIO chpfpp 4, o
=== Eﬁ@?&iﬁm&ﬁﬁgéﬁ il ‘ "f;_======

18.8.2000, n. 267 il giorno

l;& Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267);

[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267);

[J E'stata revocata con atton. . del

Benevento 1i, _ i TSEGRETARIO GENERALE
£, H wg'xd ’;,{1‘{55 r‘flgj,
Dott. Gianclaudio TAN :pgm_g N
; ;
/

Copiaper: - SRR : \ 3
SETTORE > ¢ i) prot. n.
SETTORE T (MW a) /oCL prot. 1.

SETTORE il W prot. n.

57
xRevisori dei Conti ili) prot. n.
Ru oo Velizeloug

R G OTE

=

S

s
o ¥



Provincié di Benevento

@ AQQ: Prot. Generale

Registro Protocolilo Entrata
Nr.Prot.0003553 Data12/02/2008

Oggetto RUICHIESTA CONTRIBUTO

\Q{(‘&B E@%ﬂ ,,L—\ ) Dest.Presidente Provincia

/ On. Presidente della Provincia ~
di Benevento v,s 0oo o) h

CHIESA DI SAN MICHELE ARCANGELO (DELL’ANGELOQ) — Viale Atlantici, Benevento

»

Pier Francesco Orsini, nato il 02 febbraio 1649 a Gravina, era entrato giovanissimo nell’Ordine dei
Domenicani e nominato cardinale a soli 23 anni. Aveva retto le diocesi di Manfredonia prima, di
Cesena ed infine Benevento. Alla nostra citt, era particolarmente legato e gli sarebbe rimasta nel
cuore anche quando fii eletto papa. Essendo Arcivescovo di Benevento, in onore di Nostro Signore
e di San Michele Arcangelo in data 10 Aprile 1701, pose la prima pietra di un piccolo Tempio da
costruire appena fuori delle mura della citta stessa. La successiva consacrazione della Chiesetta
ultimata e dedicata come sopra gia detto, avvenne in data 27 Febbraio 1707.
Pertanto, quest’anno 2007, ricorre il terzo centenario. La Chiesetta molto a cuore ai Beneventani ha
urgente bisogno di:
Pulitura della copertura e sostituzione di numero imprecisato di tegole o coppi e dotare la
campana carente di batacchio;
Taglio e cura di aiuole circostanti, di edera e piante infestanti e recanti umidita, e perché
parassite,scrostano intonaco e provocano caduta di calcinacci;
Sostituzione di infissi al portone principale e alle finestre;
Creare accesso laterale dalla strada comunale per facilitare disabili e persone anziane;
Creare un cunettone esterno al perimetro dell’edificio per lo scorrimento e incolonnamento delle
acque piovane, e relativo intonaco alle pareti esterne;
Allargare ’attuale sagrestia per ottenere maggiore capienza ed accogliere dignitosamente quanti
frequentano la Chiesetta;
Dotare la Chiesetta di altare fisso in marmo a norma liturgica. Per quest’ultimo progetto le
spontanee offerte dei fedeli assommano ad oggi per euro 1.150.00.
Una volta “bonificata” I’area attuale, dotata di sufficiente illuminazione esterna, sara ulteriore
arredo alla Citta sia sotto ’aspetto culturale e sociale quanto altrettanto religioso, per tutti coloro
che visitano tale sito o vi transitano.
L’augurio di tutti i devoti di San Michele Arcangelo & quello di vedere e ammirare un patrimonio
storico a noi pervenuto dalla bonta dei nostri Avi, e da parte di tutta la Comunita il proposito di
trasmetterlo alle future generazioni conservato, preservato e adornato.

DoV beollee




